Kính gửi:

                  - Các phòng, ban, ngành cấp huyện;

                  - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện văn bản số 2317/STP-PBGDPL ngày 28/10/2024 về đôn đốc các

hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam;  Ngày 10/10/2024, UBND huyện

đã ban hành Kế hoạch số 3289/KH-UBND về tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật

nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 2024 trên địa bàn huyện. Để thực

hiện nghiêm túc và có hiệu quả Kế hoạch này, đảm bảo việc hưởng ứng Ngày pháp

luật một cách thiết thực và sâu rộng, UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành,

đoàn thể cấp huyện; UBND các xã, thị trấn quan tâm thực hiện một số nội dung

như sau:

- Trên cơ sở các nội dung Kế hoạch số 3289/KH-UBND của UBND huyện

và tình hình thực tiễn của cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức truyền thông về

Ngày Pháp luật thông qua các hình thức phù hợp như: treo băng rôn, pano, áp

phích, khẩu hiệu, thiết lập các banner hưởng ứng Ngày Pháp luật trên Cổng/Trang

thông tin điện tử…

- Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục pháp luật, góp phần nâng cao

hiểu biết và ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, công chức, viên chức và các

tầng lớp Nhân dân thuộc phạm vi quản lý thông qua các hình thức phù hợp như: tổ

chức các hội nghị tập huấn, tọa đàm, diễn đàn, sinh hoạt ngày pháp luật hàng

tháng; tổ chức các cuộc đối thoại chính sách, tư vấn pháp luật; tuyên truyền qua

các phương tiện thông tin đại chúng, Cổng/Trang thông tin điện tử, mạng xã hội;

xây dựng tài liệu pháp luật; lồng ghép trong các hoạt động chuyên môn của cán bộ,

công chức, chính quyền, đoàn thể ở cơ sở…

- Chú trọng việc tôn vinh, khen thưởng các tổ chức, cá nhân có thành tích

xuất sắc trong triển khai thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật và hưởng

ứng Ngày Pháp luật tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Đề nghị Trung tâm văn hóa – Truyền thông huyện dành thời lượng thích

hợp, mở chuyên trang, chuyên mục tuyên truyền sâu rộng các hoạt động hưởng

ứng Ngày Pháp luật trên địa bàn huyện.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC THỌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:             /UBND-TP

V/v đôn đốc các hoạt động hưởng ứng

Ngày Pháp luật Việt Nam

      Đức Thọ, ngày       tháng 11  năm 2024

2

Tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật là hoạt động quan trọng hàng năm do

UBND tỉnh chỉ đạo, UBND huyện đề nghị các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp

huyện, UBND các xã, thị trấn quan tâm thực hiện.

Giao Phòng Tư pháp theo dõi, đôn đốc việc thực hiện các nội dung nội dung

tại Văn bản này; tham mưu UBND huyện kịp thời báo cáo, đề xuất gửi UBND

tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

  Hoàng Xuân Hùng

		2024-11-06T16:00:02+0700

		2024-11-06T16:02:42+0700

		2024-11-06T16:03:04+0700

		2024-11-06T16:03:05+0700